

設 計 書

大阪府環境農林水産部			
年度	R7 ～ R8	南河内農と緑の総合事務所	単独
契 約 番 号		2025-10-008150	
工 事 名 称		広域農道岩湧地区7 - 2 法面对策工事（その2）	
工 事 場 所		河内長野市加賀田	
竣 工 又 は 納 入 期 限		契約日と同日 ～ 令和 9年 2月16日（火）	
所 要 日 数		*****	
工 事 種 別		法面処理	
建設リサイクル法		その他の工作物に関する工事（土木工事等）	
備 考			

設 計 大 要	法面对策工 一式		
設 計 金 額		金	483,176,100 円
消費税抜き金額		金	439,251,000 円
取引に係る消費税 及び地方消費税の 額		金	43,925,100 円

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区7-2法面対策工事(その2)

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
1 工事価格			439,251,000	
2 ・工事原価			384,566,000	
3 純工事費			299,716,000	
4 ・・直接工事費			275,544,000	
5 ・・・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	259,327,000	
6 ・・・直接工事費(仮設工)	1.000	式	16,217,000	
7 ・・間接工事費			109,022,000	
8 ・・・共通仮設費			24,172,000	
9 ・・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・・・・運搬費～営繕費等				
$(4+9+25+26+31+34-36-37-38) \times ((標準値*N035+N028)*N026*N030*N041)$				
$275,796,000 \times ((8.420*1.000+0.000)*1.000*1.020*1.000)$	8.590	%	23,691,000	
11 ・・・・運搬費	1.000	式	0	
12 ・・・・準備費	1.000	式	481,000	
13 ・・・・安全費	1.000	式	0	
14 ・・・・役務費	1.000	式	0	
15 ・・・・技術管理費	1.000	式	0	
16 ・・・・営繕費等	1.000	式	0	
17 ・・・・現場環境改善費			0	
18 ・・・・・現場環境改善費(率計上)				
$(4+25+32-33) \times (標準値)$				
$275,475,000 \times (0.000)$	0.000	%	0	
19 ・・・・・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
20 ・・・現場管理費			84,850,000	
21 ・・・・現場管理費(率計上)				
$(4+8+25+26+27+30-36-38) \times ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)$				
$299,716,000 \times ((26.960*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)$	28.310	%	84,850,000	
22 ・・・・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
23 ・・・・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 ・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 ・・官貸額(直工)	1.000	式	0	
26 ・・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
27 ・・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 ・一般管理費等				
$(4+7-23-36-38) \times (標準値*N002+保証費率)$				
$384,566,000 \times (14.180*1.000+0.04)$	14.220	%	54,685,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	0	
30 支給品費			0	
31 支給品費(直工・事業損失防止)			0	
32 支給品費(直工)			0	

[illegible]

事業名	農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区7-2法面对策工事 (その2)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				259,327,000	
・法面对策工	1.000	式		259,327,000	
・ ・法面对策工	1.000	式		259,023,000	
000001 土工	1.000	式	1,398,467	1,398,467	1 式当たり B単 1号
SA0101 掘削 (土砂) 土砂,片切掘削,-,-,-,-,-,-	431.000	m ³	1,240	534,440	歩A・単A S単 26号
SA0152 切土法面整形 切土部,-,無し,は質土,砂及び砂質土,粘性土,あり	688.000	m ²	886.5	609,912	歩A・単A S単 31号
SA0121 SP 土砂等運搬 標準,ハッパ砂山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し ,0.3km以下	431.000	m ³	380.2	163,866	歩A・単A S単 28号
SA0141 路体埋戻 4.0m以上,20,000m ³ 未満,無し,あり	388.000	m ³	232.6	90,249	歩A・単A S単 29号
			計	1,398,467	
000002 グラウンドアンカー工	1.000	式	247,376,250	247,376,250	1 式当たり B単 2号
T00001 受圧板工 (参考) KIT29S-1400	111.000	基	755,242	83,831,862	歩A・単A T単 1号
T00002 さぶとん枠組立・据付工 (参考) KIT29S-1400用	1.000	式	42,770,632	42,770,632	歩A・単A T単 2号
SA0241 削孔工 礫質土 有り(ｽﾍｯﾄﾞ型),135mm,は質土	1,113.000	m	23,180	25,799,340	歩A・単A S単 37号
SA0241 削孔工 軟岩 有り(ｽﾍｯﾄﾞ型),135mm,軟岩	1,310.000	m	28,250	37,007,500	歩A・単A S単 38号
SA0242 アンカー鋼材組立加工挿入 二重防食,PC鋼線より線,10mを超える,400≦f<1300kN,有り	111.000	本	44,470	4,936,170	歩A・単A S単 39号
SA0243 グラウト注入工 -	136.000	m ³	67,140	9,131,040	歩A・単A S単 40号
P96001 グラウンドアンカー 角度調整台座仕様 (材料費) (参考) K6-7H L=11.5~38m (定長6.5m) 余長1.2m	1.000	式	43,309,531	43,309,531	歩A・単A
T00003 ボーリングマシン移設 (70ton吊り) 3~7段目	5.000	回	87,357	436,785	歩A・単A T単 3号
SA0244 ボーリングマシン移設 (25ton吊り) -,あり	3.000	回	51,130	153,390	歩A・単A S単 41号
			計	247,376,250	
000003 地下水低下工	1.000	式	8,255,966	8,255,966	1 式当たり B単 3号
SA1301 削孔工 地表,は質土,φ90mm,50m/本以下,あり	187.000	m	17,820	3,332,340	歩A・単A S単 50号
SA1301 削孔工 地表,軟岩,φ90mm,50m/本以下,あり	177.000	m	20,790	3,679,830	歩A・単A S単 51号
SA1302 保孔管加工・挿入工 地表,VP,有り,-,VP各種,-,VP40	364.000	m	1,027	373,828	歩A・単A S単 52号
SA1302 保孔管加工・挿入工 地表,VP,有り,-,VP各種,-,VP75	20.000	m	1,565	31,300	歩A・単A S単 53号
S07021 保孔管設置工 VP,75mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所	98.000	m	1,821	178,458	歩A・単A S単 20号
P96006 塩ビ管継手工 TS継手 VPφ75、45°エルボ	30.000	箇所	777	23,310	歩A・単A
SA0244 ボーリングマシン据付・撤去工 -,あり	10.000	回	51,130	511,300	歩A・単A S単 42号
S02706 モルタル吹付工 モルタル吹付工,厚10cm,100m ² 未満,一,吹付工	10.000	m ²	12,560	125,600	歩A・単A S単 13号
			計	8,255,966	
000004 排水構造物工	1.000	式	186,000	186,000	1 式当たり B単 4号
SA0103 SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,,-	43.000	m ³	2,158	92,794	歩A・単A S単 27号
S01041 埋戻 砂・砂質土,埋戻,まき出し,タンパ(I)	21.000	m ³	2,661	55,881	歩A・単A S単 1号
SA0151 SP 基面整正 基面整正	55.000	m ²	475.4	26,147	歩A・単A S単 30号
SA0121 SP 土砂等運搬 標準,ハッパ砂山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し ,0.3km以下	19.000	m ³	380.2	7,224	歩A・単A S単 28号
SA0141 路体埋戻 4.0m以上,20,000m ³ 未満,無し,あり	17.000	m ³	232.6	3,954	歩A・単A S単 29号
			計	186,000	
000005 側溝工	1.000	式	1,516,127	1,516,127	1 式当たり B単 5号
T00004 側溝工 PU-300×300	79.000	m	7,180	567,220	歩A・単A T単 4号
T00005 小段排水溝工 PU-240×240	36.000	m	9,809	353,124	歩A・単A T単 5号
T00006 縦排水溝工 PU-240×240 ソケット付	27.000	m	17,416	470,232	歩A・単A T単 6号

[illegible]

[illegible]

[illegible]